



RNC: 131442706

RPE: 62655

PRESUPUESTO

Presupuesto #: 2021-025

16 de febrero de 2021

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

Dirección de Infraestructura Física

OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCION DE CASETA DE PLANTA ELECTRICA
EN PALACIO DE JUSTICIA

PROCESO: CSM-2021-067

UBIC.: SAN JUAN DE LA MAGUANA

Solicitado por :

Ramón Pedie C.

Preparado por :

Ing. Jorge Beltre

PART.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	PRECIO	VALOR (\$RD)
1.00	PARTIDAS				
1.01	Demolición de hormigón armado en piso	1.00	m3	1,853.74	1,853.74
1.02	Exacavación en tierra a mano	3.50	m3	355.00	1,242.50
1.03	Relleno de reposición	2.30	m3	395.00	908.50
1.04	Hormigón en zapata de muro de 6" - 45x25 Hormigón 1:3:5	1.20	m3	7,848.25	9,417.90
1.05	Demolición de muros de blocks de 8"	4.00	m2	850.00	3,400.00
1.06	Acarreo de material para bote	12.00	m3	65.00	780.00
1.07	Bote de escombros (camion de 6 m3)	2.00	viajes	4,000.00	8,000.00
1.08	H.A. losa de techo H=12 ,3/8 @ 0.22 Hormigón 1:3:5	2.10	m3	14,491.73	30,432.64
1.09	H.A. viga de amarre 20x20 (acero 4 de 1/2) Hormigón 1:3:5	1.00	m3	31,490.06	31,490.06
1.10	H. A. losa piso H= 10 (1:3:5) con acero malla 20x20	16.05	m2	1,090.46	17,501.86
1.11	H.A. plataforma H=10 (1:3:5) con acero malla 20x20	2.60	m2	1,648.05	4,284.94
1.12	Muro bloques de 6" , acero 3/8" a 40	48.00	m2	1,201.99	57,695.56
1.13	Fraguache en losa y viga	35.00	m2	66.39	2,323.71
1.14	Pañete maestreado interior y exterior	84.00	m2	367.33	30,855.31
1.15	Pañete maestreado techo	16.05	m2	431.94	6,932.60
1.16	Cantos en general	90.00	ml	99.83	8,984.99
1.17	Fino en techo plano	16.05	m2	508.44	8,160.40
1.18	Zabaleta de techo	15.50	ml	106.52	1,651.06
1.19	Salidas Cenitales	2.00	ud	605.20	1,210.40
1.20	Lámpara LED, Instaladas, 55 W , 6000 K	2.00	ud	3,075.00	6,150.00
1.21	Interruptores sencillos color crema	1.00	ud	754.18	754.18
1.22	Tomacorrientes 110v color crema	1.00	ud	704.18	704.18
1.23	Ventana en rejilla de tola galvanizada acústica (huecos de 2.1 x 1.1 y 1.30 x 2.3 con fibra de vidrio)	5.32	m2	2,687.97	14,300.00
1.24	Pintura acrílica superior de area de caseta	100.50	m2	150.50	15,125.25
1.25	Pintura interior epoxica en piso	18.00	m2	318.90	5,740.20
1.26	Impermeabilizante de techo lona asfáltica 3mm granulada	25.00	m2	425.00	10,625.00
1.27	Bajante pluvial de 3" PVC	1.00	ud	1,630.91	1,630.91
1.28	Readecuación puertas metalica existente adaptar en caseta y almacen	2.00	p.a	3,500.00	7,000.00
1.29	Limpieza final y bote	1.00	p.a	2,800.00	2,800.00
SUB-TOTAL					RD\$ 291,955.87
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS					RD\$ 291,955.87
2.00	GASTOS INDIRECTOS				
2.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$ 29,195.59
2.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$ 8,758.68
2.03	Transporte			2.00%	RD\$ 5,839.12
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 43,793.39
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 335,749.26

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		10.00%	RD\$	33,574.93
2.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 7-07)	18.00%	RD\$	6,043.49
2.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	RD\$	13,138.01
2.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	RD\$	2,919.56
2.07	CODIA	0.10%	RD\$	291.96
2.08	Equipos de Seguridad y Protección	0.00%	RD\$	-
SUB-TOTAL (RD\$)			RD\$	22,393.02
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)			RD\$	66,186.41
3.00	Imprevistos	5%		14,597.79
TOTAL GENERAL (RD\$)			RD\$	372,740.07

Garantías:

Las siguientes garantías no incluyen daños ocasionados por terceros o fenómenos naturales

- Los servicios cuentan con 6 meses de garantía
- Accesorios eléctricos: 6 meses de garantía
- Luminarias LED: 24 meses de garantía
- Lona asfáltica: 24 meses de garantía

Condiciones de pago:

Crédito a 30 días

Tiempo de ejecución

7 semanas

